Муниципальное бюджетное учреждение города Торжка

«Централизованная система библиотечного и архивного дела»

П Р И К А З

от 24.04.2024 года                                               № 19-П

 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 22 ноября 2022 г. N 2108

"Об утверждении Правил размещения указаний, предусмотренных частями 3 и 4

статьи 9 Федерального закона "О контроле за деятельностью лиц, находящихся

под иностранным влиянием", в том числе требований к их размещению, а также

форм указаний, предусмотренных частями 3 и 4 статьи 9 Федерального закона "О

контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Инструкцию по работе с документами, подготовленными

лицами и организациями, включенными в единый реестр иностранных агентов.

2. Ознакомить с инструкцией и рекомендательным письмом с целью

применения в работе всех сотрудников Учреждения.

2. Возложить ответственность по работе с документами, подготовленными

лицами и организациями, включенными в единый реестр иностранных агентов, в

МБУ города Торжка «ЦСБ и архивного дела» на Ипатову Татьяну Николаевну –

заведующего отделом управления фондами и каталогами.

3. Главному библиотекарю по каталогизации Л.И. Пономаревой согласно

инструкции разместить информацию в электронный каталог «Opac-Global»

4. Возложить ответственность за контроль по соблюдению инструкции на

заведующих отделами МБУ города Торжка «ЦСБ и архивного дела:

- Ипатову Татьяну Николаевну - заведующего отделом управления фондами

и каталогами.

- Волкову Ирину Викторовну - заведующий отделом ЦГБ им. В.Ф. Кашковой

- Петрову Оксану Сергеевну – заведующий отделом Детская библиотека № 1

- Каспарову Елену Васильевну- заведующий отделом Городская библиотека

им. М. Горького
- Кепман Любовь Михайловну – заведующий отделом Детская библиотека № 2.

Директор        А. И. Горенкова

С приказом ознакомлены:

Ипатова Т.Н.

Пономарева Л.И.

Волкова И.В.

Петрова О.С.

Каспарова Е.В.

Кепман Л.М.